Хабаровский край

Постановление от 29 августа 2003 года № 304

Об организации памятника природы «Скалы Нанайка и Богомол»

Принято

Главой Ванинского района (Хабаровский край)

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях", во исполнение

постановления главы администрации Хабаровского края от 20.01.1997 N 7 "Об особо охраняемых природных

территориях Хабаровского края", в целях сохранения уникального уголка природы, а также видов диких

животных, птиц и растений, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, сохранения среды их обитания

постановляю:

Организовать памятник природы местного значения "Скалы Нанайка и Богомол" в кв. кв. 134, 135 Тулучинского

лесничества Тумнинского лесхоза.

1.

Отнести к памятнику природы "Скалы Нанайка и Богомол" территорию, занимаемую скалами, и охранную зону

общей площадью 200 гектаров.

2.

Отделу охраны окружающей среды и природопользования (Слободчиков В.А.) завести на памятник природы

описание, положение о памятнике природы, паспорт, охранное свидетельство, картографический материал,

изготовить пограничные знаки и установить их на границе памятника природы.

3.

Направить настоящее постановление в администрацию края на утверждение.4.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации

муниципального образования Ванинского района Хабаровского края по экономике и финансам, начальника

финансового управления Минько А.А. и начальника отдела охраны окружающей среды и природопользования

Слободчикова В.А.

5.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.6.

Глава района

Б.М.Мусянович

http://docs.pravo.ru/document/view/3443/?mode=full
http://docs.pravo.ru/document/view/4547681/?mode=full